
令和５年４月１日 

保 護 者 様 

板橋区立高島第五小学校 

校 長   相澤 紀夫 

 

令和５年度入学式 マスクの取り扱いについて 

 

 桜のつぼみも膨らみ始め、春の訪れを間近に感じる頃となりました。皆様にお

かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、令和五年度の入学式におけるマスクの取り扱いについて、下記の通りと

いたします。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・ 式場では原則、来賓、保護者、児童、教職員などの出席者のいずれもマスク

を着用する必要はありません。 

 

・ 国歌や校歌を歌う際は、決められた間隔を空けているので、マスクの着用は

必要ありません。 

 

・ 花粉症やインフルエンザの感染防止等で、必要な場合はマスクの着用をお願

いします。 

 

・ 会場は２カ所以上の窓を開け、十分な換気を行います。 

 

・ 体調の優れない方は、参加をご遠慮ください。 

 


